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1 Mikroliikennelupa ja käsitteet 

Nämä lupaehdot koskevat yhteiskäyttöisten, ajoneuvolain 28 §:n 1 momentin tai ajoneuvolain 29 §:n 
mukaisten ajoneuvojen tai moottorilla varustettujen polkupyörien vuokralle tarjoamista ammattimaisesti 
Kouvolan kaupungin hallinnoimalla alueella. Mikroliikenneluvan on oltava voimassa ennen ajoneuvojen 
tuomista alueelle. Lupaehtoja ei kuitenkaan sovelleta pienimuotoiseen, alle 30 ajoneuvon 
vuokraamistoimintaan (esim. hotellien omat vuokrapyörät) eikä kaupungin kilpailuttamaan sopimukselliseen 
kaupunkipyöräpalveluun.  

Palveluntarjoajan on kaikessa toiminnassaan noudatettava Suomen lainsäädäntöä ja aktiivisesti ohjattava myös 
käyttäjiä toimimaan lainsäädännön mukaisesti.   

Näissä lupaehdoissa: 

’’palveluntarjoajalla’’ tarkoitetaan toimijaa, joka tarjoaa vuokralle yhteiskäyttöisiä sähköpotkulautoja tai muita 
ajoneuvolain 28 §:n 1 momentin tai ajoneuvolain 29 §:n mukaisia ajoneuvoja tai moottorilla varustettuja 
polkupyöriä. 

’’ajoneuvolla’’ tarkoitetaan vuokralle tarjottavia yhteiskäyttöisiä ajoneuvoja. Näitä ovat esimerkiksi 
sähköpotkulaudat, mutta myös muut ajoneuvolain 28 §:n 1 momentin tai ajoneuvolain 29 §:n mukaiset 
ajoneuvot tai moottorilla varustetut polkupyörät. 

’’palvelulla’’ tarkoitetaan palveluntarjoajan tarjoamaa palvelua, jossa asiakkaat voivat vuokrata ajoneuvoja 
liikkumiseen 

’’käyttäjällä’’ tarkoitetaan asiakasta, joka käyttää palveluntarjoajan tarjoamaa palvelua. 

2 Luvan hakeminen ja hinta 

Kouvolassa mikroliikennelupaa haetaan kaupungin sähköisessä lupapalvelussa: 
https://kouvola.asiointi.fi/ePermit/fi/ . Luvanhakija sitoutuu noudattamaan kaupungin määrittelemiä 
lupaehtoja. Lupa myönnetään vuodeksi kerrallaan. Luvan käsittelystä peritään kulloinkin voimassa olevan 
vahvistetun taksan mukainen maksu. 
 
Mikroliikennelupaa hakiessa on esitettävä seuraavat tiedot: 
 

• Hakijan nimi ja yhteystiedot 

• Hakijan käyttäjille ja ulkopuolisille tarkoitetun palautepalvelun yhteystiedot 

• Tieto vuokralle tarjottavien ajoneuvojen laadusta ja ajoneuvojen enimmäismäärästä 

• Tieto toiminta-alueesta kunnassa 

• Tieto toiminnan alkamisajankohdasta 

• Selvitys palveluntarjoajan valmiuksista huolehtia lupaehtojen noudattamisesta 

3 Yhteydenpito kaupungin ja palveluntarjoajan välillä 

Mikroliikennelupa-asioissa yhteydenpitoon tarkoitettu Kouvolan kaupungin sähköpostiosoite on  
liikenne@kouvola.fi 
 
Palveluntarjoajan toivotaan osallistuvan kaupungin kanssa pidettäviin yhteistyöpalavereihin. Palavereihin 
voidaan tarvittaessa kutsua mukaan myös muita sidosryhmiä. 

https://kouvola.asiointi.fi/ePermit/fi/
mailto:liikenne@kouvola.fi
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4 Toiminta-alue 

Lupa myönnetään Kouvolan kaupungin alueelle. Lupa on voimassa kaupungin hallinnoimilla katualueilla ja 
yleisillä alueilla, kuten puistot ja virkistysalueet. Lupa ei ole voimassa yksityisillä kiinteistöillä mukaan lukien 
kunnalliset vuokrataloyhtiöt ja kiinteistöt sekä valtion kiinteistöt. Lupa ei myöskään ole voimassa kaupungin 
hallinnoimilla alueilla, joita ei ole tarkoitettu liikenteelle, kuten päiväkotien ja koulujen leikki- ja oleskelualueet. 

Palveluntarjoajan tulee toimittaa luvan hakuvaiheessa tieto toiminta-alueesta, jolla palveluntarjoaja operoi. 
Palveluntarjoaja vastaa toiminta-alueen määrittelystä palveluun. Toiminta-alueen muutoksista luvan 
voimassaoloaikana on tiedotettava kaupunkia ennen muutoksiin ryhtymistä. 

5 Toimintakausi 

Mikroliikenneluvalla saa harjoittaa toimintaa lähtökohtaisesti 15.4–31.10 välisenä aikana. Palveluntarjoaja 
arvioi itsenäisesti, milloin aloittaa ja lopettaa toiminnan toimikauden puitteissa. Palveluntarjoajan on kuitenkin 
arvioitava aloittamis- ja lopettamisaika tarkemmin sää- ja keliolosuhteiden mukaan, sillä esimerkiksi liukkaus ja 
lumi- tai räntäsade lisäävät liikenneturvallisuusriskejä ja tarvetta katujen ja yleisten alueiden 
kunnossapitotoimille (talvikunnossapito). Toimintaa saa harjoittaa vain sulan maan aikaan. Toiminta ei saa 
vaikeuttaa kaupungin talvikunnossapitotoimia. Palveluntarjoaja vastaa toiminnasta ja sen turvallisuudesta 
kunnossapito-, sää- ja keliolosuhteet huomioiden. 

Palveluntarjoaja ei saa ilman erillistä kaupungin kirjallista (sähköposti) suostumusta operoida toimintakauden 
ulkopuolisella ajanjaksolla. Mikäli palveluntarjoaja haluaa laajentaa toimintakautta, tulee palveluntarjoajan 
tehdä siitä erillinen hakemus sähköpostitse osoitteeseen liikenne@kouvola.fi , jossa palveluntarjoaja kertoo 
hakemansa lisäajan (enintään 2 viikkoa kerrallaan). Hakemuksessa palveluntarjoajan on kuvattava, millä tavoin 
se varmistaa katujen kunnossapitoon liittyvien toimintojen sujuvuuden ja häiriöttömyyden sekä toiminnan 
liikenneturvallisuuden. Kaupungilla on oikeus evätä operointi toimintakauden ulkopuolella, mikäli se kokee 
esitetyn ratkaisumallin riittämättömäksi. 

Palveluntarjoajalla tulee olla valmius viedä ajoneuvot pois 72 tunnin kuluessa, mikäli kaupunki sitä edellyttää 
kunnossapitotarpeen tai sää- tai keliolosuhteiden vuoksi. Ilmoitus asiasta annetaan palveluntarjoajan 
esittämälle yhteystiedolle. Ajoneuvojen palauttamisesta takaisin kadulle on tämän jälkeen sovittava erikseen 
kaupungin kanssa. Jos ilmoitus tulee toimintakauteen haetulla lisäajalla, ilmoitus päättää myönnetyn lisäajan 
voimassaolon. 

Määritelty toimintakausi ei aiheuta velvoitetta kaupungin kunnossapitotoimille, esimerkiksi hiekanpoiston 
osalta.  

Kouvolan kaupunki ei vastaa mahdollisista ajoneuvoille aiheutuneista vaurioista, jotka aiheutuvat 
kunnossapidon tai hiekanpoiston seurauksena. 

6 Ajoneuvojen määrä 

Ajoneuvojen lukumäärää ei ole rajoitettu. 

7 Ajoneuvot 

Palveluntarjoajan ajoneuvoilla tulee olla selkeä omistaja, joka niistä vastaa. Jokaisessa ajoneuvossa on oltava 
vähintään selkeästi merkittynä palveluntarjoajan nimi. Myös palveluntarjoajan yhteystietojen löytyminen 
ajoneuvosta on toivottavaa. Ajoneuvojen tulee olla toimivia, laadukkaita ja voimassa olevien lakien, asetusten 
sekä säännösten mukaisia. 

Palveluntarjoaja vastaa siitä, että ajoneuvot säilyvät laillisessa ja turvallisessa käyttökunnossa.  

mailto:liikenne@kouvola.fi
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Vialliset ja turvattomat ajoneuvot on poistettava käytöstä ja palveluntarjoaja on velvollinen hakemaan ne pois 
mahdollisimman pian, saatuaan asiasta ilmoituksen tai havaittuaan tällaisen ajoneuvon. 

8 Pysäköinti 

Palveluntarjoajan tulee ohjata käyttäjiä pysäköimään nämä mikroliikennelupaehdot huomioiden ja 
tieliikennelaissa määrättyjen pysäköintisääntöjen mukaisesti. Palveluntarjoajan tulee aktiivisesti toimillaan 
edistää oikean pysäköintitavan mukaista toimintaa. 

Ajoneuvo tulee aina pysäköidä niin, ettei siitä aiheudu haittaa tai vaaraa muille liikkujille sekä niin ettei 
liikenneturvallisuus muuten heikkene pysäköinnin takia. Ensisijaisesti ajoneuvo tulee pysäköidä sivuun 
kulkureiteiltä, osoitetulle pysäköintialueelle tai olemassa olevien pyörätelineiden viereen. Ajoneuvon saa 
pysäköidä myös jalkakäytävän tai pyörätien reunaan, mutta kuitenkin niin, että ohittavalle liikenteelle jää 
jalkakäytävillä vähintään 1,8 m leveä tila ja pyöräteillä 2,5 m leveä tila. Ajoneuvoa ei saa pysäköidä 
jalkakäytävälle niin, että jalankulkija joutuu väistämään pyörätielle tai ajoradalle, eikä pyörätielle niin, että 
pyörätietä käyttävä joutuu väistämään jalkakäytävälle tai ajoradalle. Jalkakäytävälle, pyörätielle tai ajoradan 
varteen pysäköidessä ajoneuvo tulee pysäköidä mahdollisimman reunaan ja väylän suuntaisesti. Pysäköinti ei 
saa kuitenkaan vahingoittaa kaupungin viheralueita tai kalusteita. 

Palveluntarjoajan tulee seurata, että ajoneuvot pysäköidään lupaehtojen mukaisesti. Ehtoja tulee noudattaa 
myös, kun palveluntarjoaja siirtää itse ajoneuvoja. 

8.1 Pysäköintialueet 

Kaupunki ei määrittele erityisiä pysäköintialueita. 

8.2 Pysäköintikieltoalueet 

Ajoneuvojen pysäköinti on kiellettyä seuraavissa kohteissa: 

• Linja-autopysäkkien odotusalueelle siten, että se vaikeuttaa linja-autoon nousemista tai sieltä 
poistumista. 

• Alikuluissa ja niiden välittömässä läheisyydessä. 

• Kulkuväylälle kohtaan, jossa sitä ei voi havaita riittävän etäältä. 

• Rakennuksen oven eteen niin, että se estää kulun rakennukseen. 

9 Ajoneuvojen siirrot 

Mikäli tämän luvan piiriin kuuluva ajoneuvo on pysäköity lupaehtojen vastaisesti tai ilman voimassa olevaa 
mikroliikennelupaa voi kunta tehdä ajoneuvolle lähi- tai varastosiirron välittömästi. Lähi- ja varastosiirrosta 
peritään kulloinkin voimassa olevan vahvistetun taksan mukainen maksu. 

10 Ajonopeus 

Ajonopeutta koskevia ehtoja sovelletaan ajoneuvoihin pois lukien perinteiset 
(avustamattomat/moottorittomat) polkupyörät. 

Vuokrattavien mikroliikkumisvälineiden suurin sallittu ajonopeus Kouvolassa on 20 km/h. Suomen 
lainsäädännön mukaisesti niillä on ajettava tällöin pyörätiellä tai ajoradalla. 

Yöaikaan (klo 22–05) ajoneuvojen suurin sallittu ajonopeus Kouvolassa on 15 km/h. Palveluntarjoajan on 
vaadittava käyttäjiä tekemään reaktiotesti tai muu vastaava testi yöaikana, jolla testataan käyttäjän 
päihtymystilaa. Mikäli testi osoittaa, että käyttäjä on päihtynyt, hän ei voi saada ajoneuvoa käyttöönsä.  
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Salpausselänkadun, Liikemiehenkadun, Kouvolankadun ja Koulukadun väliin jäävällä alueella ajoneuvojen 
suurin sallittu ajonopeus on 15 km/h. 

Keskustan 15 km/h nopeusrajoitusalue 

Palveluntarjoajalla on oltava käytössä tekninen ratkaisu, jolla voidaan rajoittaa liikkumisvälineen nopeus 
sijaintiperusteisesti mahdollisimman tarkasti. Palveluntarjoajan on sitouduttava päivittämään 
taustajärjestelmiään viimeisimmällä voimassa olevalla versiolla nopeusrajoituksista ja nopeusrajoitusalueista. 

11 Tapahtumat 

Kouvolan kaupunki voi luovuttaa alueita tilapäisesti pois yleisestä käytöstä. Esimerkkeinä ovat tapahtumat, 
jotka voivat ulottua puistojen lisäksi myös kaduille. Kaupungin myöntämällä mikroliikenneluvalla ei sallita 
(mikroliikenneluvan varaisten) ajoneuvojen käyttöä tai pysäköintiä tapahtuma-alueilla. Tapahtuman järjestäjä 
voi myöntää luvan ajoneuvoilla liikkumiseen tai pysäköimiseen tapahtuma-alueiden sisällä.  
 
Palveluntarjoajalla tulee olla valmius rajoittaa ajoneuvojen käyttöä tapahtuman tai muun väenkokoontumisen 
aikana. Tapahtumien tai muiden paljon ihmisiä tiettyyn paikkaan keräävän juhlien tai kokoontumisien aikana 
palveluntarjoajan tulee valvoa ajoneuvojen sijaintia tehostetusti ja estää ajoneuvojen kasautuminen niin, että 
ohikulkeminen tai alueiden käyttö estyy. Kaupungilla on oikeus väliaikaisesti rajoittaa toiminta-aluetta ja 
muuttaa toimintaan liittyviä rajoituksia tapahtumien aikana myös tapahtumakohteiden läheisyydessä. 
Muutoksista ilmoitetaan etukäteen niin, että palveluntarjoajalla on riittävä aika reagoida tarvittavin keinoin. 

12 Työmaat 

Kouvolan kaupunki voi luovuttaa alueita tilapäisesti pois yleisestä käytöstä työmaiden käyttöön. Kaupungin 
myöntämällä mikroliikenneluvalla ei sallita (mikroliikenneluvan varaisten) ajoneuvojen käyttöä tai pysäköintiä 
työmaa-alueilla. Työmaan vastuutaho voi myöntää luvan ajoneuvoilla liikkumiseen tai pysäköimiseen työmaa-
alueiden sisällä. 
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Kaupungilla on oikeus väliaikaisesti rajoittaa toimialuetta sekä muuttaa toimintaan liittyviä rajoituksia 
työmaiden aikana myös työmaakohteiden läheisyydessä. Muutoksista ilmoitetaan etukäteen niin, että 
palveluntarjoajalla on riittävä aika reagoida tarvittavin keinoin. 

13 Päihtyneenä ajamisen ehkäiseminen 

Palveluntarjoajalla tulee olla käytössä reaktiotesti- tai muu vastaava tekniikka, jolla voidaan kyetä tunnistamaan 
päihtynyt käyttäjä. Vaatimus koskee sellaisia palveluntarjoajia, joiden ajoneuvoja näiden lupaehtojen 
ajonopeuksia käsittelevät ehdot koskevat. Palveluntarjoajan on vaadittava käyttäjiä tekemään reaktiotesti tai 
muu vastaava testi yöaikana (klo 22–05). Palveluntarjoajan tulee varmistaa, että mikäli käyttäjä ei läpäise testiä, 
ajoneuvoa ei voi ottaa käyttöön.  

14 Palautekanava ja verkkosivut 

Palveluntarjoajalla tulee olla suora ja helposti käytettävä palautekanava, jonka kautta kuntalaiset, 
kiinteistönomistajat ja muut toimijat voivat olla yhteydessä palveluntarjoajaan. Palautekanavan tulee olla 
saatavilla myös ilman erillisen sovelluksen lataamista. Palveluntarjoajan nettisivuille toivotaan nähtäväksi 
liikennevakuutusyhtiön tiedot ja ohjeet korvaushakemuksen tekemiseen, jotta tieto on onnettomuustilanteessa 
helposti saatavilla myös ulkopuolisille. 

15 Muutokset lupaehtoihin luvan voimassaoloaikana 

Kaupunki voi perustellusta syystä muuttaa lupaehtoja tai asettaa uusia lupaehtoja myös luvan 
voimassaoloaikana. Lupaehtojen muutoksista tiedotetaan palveluntarjoajia, joilla on voimassa oleva 
mikroliikennelupa, viimeistään 7 vuorokautta ennen muutosten voimaantuloa. 

16 Luvan peruutus 

Jos palveluntarjoaja ei noudata mikroliikenneluvassa asetettuja ehtoja, kaupunki voi antaa luvanhaltijalle 
huomautuksen ja kehottaa luvanhaltijaa korjaamaan puutteet määräajassa. Jos luvanhaltija ei noudata 
kehotusta ja havaittua puutetta on pidettävä olennaisena, kaupunki voi peruuttaa luvan. 
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